Aprobar la aportación económica del Ayuntamiento de Baza a la FUNDACIÓN HOSPITAL 

DE SANTIAGO, conforme al presupuesto municipal vigente, para atender los gastos de 
asistencia benéfico - social de transeúntes durante el ejercicio 2025, por importe de DOCE 
MIL EUROS (12.000,00 €). 

2. La autorización, disposición del gasto y el reconocimiento de la obligación 
correspondiente, por importe de DOCE MIL EUROS (12.000,00 €), a favor de la 
FUNDACIÓN HOSPITAL DE SANTIAGO.  

3. Que se expida la correspondiente orden de pago a favor de la FUNDACIÓN HOSPITAL DE 
SANTIAGO, con CIF: G18524108, por importe de DOCE MIL EUROS (12.000,00 €). 

4. Del presente acuerdo se dará traslado a la Comisión Informativa de Bienestar Social, 
Igualdad, Mujer 3ª Edad, Escuela de Adultos, Escuela de Música, Participación Ciudadana, 
Deporte, Comercio, Mercado semanal, Transporte Colectivo Urbano de Viajeros, Parque